
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1404 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 
PROCESSO 1459/2018 

Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de 
empresa que execute serviços de redimensionamento de drenagem 
urbana e empresa especializada em serviço de reforma para o 
recinto de leilões no Centro de Eventos de Jacarezinho, conforme 
especificações constantes no anexo I do edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 75.475,09 
(Setenta e cinco mil quatrocentos e setenta e cinco reais e nove 
centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por lote. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 11 de junho 
de 2018. 
Abertura: 9 horas do dia 11 de junho de 2018. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 09 de maio de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº1849/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 43/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada que forneça profissionais para ministrar o 
projeto de oficinas permanentes (Ballet, Violão e Guitarra, Banda 
Musical, Canto e Coral, Piano e Teclado, Pintura e Desenho) para o 
Departamento de Cultura, conforme Memorial Descritivo - Anexo I 
do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 56.314,79 
(cinquenta e seis mil trezentos e quatorze reais e setenta e nove 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08h30min do dia 29 de maio de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha 
para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 09 de maio de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 

PROCESSO 1459/2018 
Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de 
empresa que execute serviços de redimensionamento de drenagem 
urbana e empresa especializada em serviço de reforma para o 
recinto de leilões no Centro de Eventos de Jacarezinho, conforme 
especificações constantes no anexo I do edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 75.475,09 
(Setenta e cinco mil quatrocentos e setenta e cinco reais e nove 
centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por lote. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 11 de junho 
de 2018. 
Abertura: 9 horas do dia 11 de junho de 2018. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 09 de maio de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1404 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 
Com referência ao Decreto Municipal nº 6.377 de 13 de março de 
2018, faz-se a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam 
indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso I da Lei 
Federal 4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2017, na Fonte de Recursos 
abaixo: 

500 Bloco de Investimentos na Rede de Serviços 
de Saúde – Portaria 203-GM, de 207 

  
154.600,00 

                      TOTAL   
154.000,00 

LEIA-SE: 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam 
indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso I da Lei 
Federal 4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2017, na Fonte de Recursos 
abaixo: 

500 Bloco de Investimentos na Rede de Serviços 
de Saúde – Portaria 203-GM, de 207 

  
154.600,00 

                      TOTAL   
154.600,00 

 
Jacarezinho, 09 de maio de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

JUSTIFICATIVA 2/2018  
A Comissão Permanente de Licitações da Câmara 

Municipal de Jacarezinho/PR, constituída pela Portaria nº 1, de 15 
de janeiro de 2018 justifica, por meio de seu Presidente, Rodolfo 
Venancio da Silva, abaixo assinado, tendo como testemunha o 
servidor Leandro Aparecido Theodoro da Silva (Técnico 
Administrativo) a exclusão da empresa PAULO SÉRGIO MOLINI 
(Nome Fantasia: Supermercado SuperNorte) dos Processos 38, 39 e 
40 (Dispensas 20, 21 e 22) uma vez que a mesma, por meio de seus 
representantes, tanto em inúmeros contatos telefônicos (iniciados 
no dia 16 de abril de 2018 e seguindo até o dia 04 de maio de 2018) 
quanto em um contato pessoal levado a cabo pelos abaixo assinados 
(na tarde do dia 27 de abril de 2018), demonstrou desinteresse na 
assinatura dos Contratos nº 8, 11 e 13 oriundos dos processos 
mencionados, inviabilizando sua permanência como vencedora e 
fornecedora no concernente aos procedimentos administrativos 
citados. 

Tal justificativa seguirá anexa aos processos, para 
livre consulta de qualquer interessado. 

Rodolfo Venancio Da Silva 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 
Leandro Aparecido Theodoro Da Silva 

Técnico Administrativo 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 5/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO 6/2018                                                                                                                                                                          

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: EDSON DOS SANTOS JERÔNIMO (O KILÃO) 
CNPJ: 01.235.644/0001-21 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de gêneros 
alimentícios 
VALOR: R$ 1.731, 97 (mil setecentos e trinta e um reais e noventa 
e sete centavos ) para o período de 12 meses 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu 
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, a critério do órgão público 
contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, 
inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÕES: 001.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.30.07.12.00 – 
GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E COZINHA vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.30.00.00.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO. 

Jacarezinho (PR), 09 de maio de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1404 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 6/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO 7/2018 

                                                                                                                                                                          
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: SUPERMERCADO BOM PREÇO JACAREZINHO LTDA. 
CNPJ: 18.643.336/0001-38 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de gêneros 
alimentícios 
VALOR: R$ 158,70 (cento e cinquenta e oito reais e setenta 
centavos) para o período de 12 meses 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu 
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, a critério do órgão público 
contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, 
inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÕES: 001.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.30.07.12.00 – 
GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E COZINHA vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.30.00.00.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO. 

Jacarezinho (PR), 09 de maio de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 7/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO 9/2018                                                                                                                                                                          

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: EDSON DOS SANTOS JERÔNIMO (O KILÃO) 
CNPJ: 01.235.644/0001-21 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de produtos de 
higiene e limpeza 
VALOR: R$ 1.335,76 (mil trezentos e trinta e cinco reais e setenta e 
seis centavos) para o período de 12 meses 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu 
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, a critério do órgão público 
contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, 
inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.30.22.00.00 – 
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO vinculada à 
dotação 01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.30.00.00.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO. 

Jacarezinho (PR), 09 de maio de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 8/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO 10/2018         

                                                                                                                                                                  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: SUPERMERCADO BOM PREÇO JACAREZINHO LTDA. 
CNPJ: 18.643.336/0001-38 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de produtos de 
higiene e limpeza 
VALOR: R$ 871,90 (oitocentos e setenta e um reais e noventa 
centavos) para o período de 12 meses 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu 
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, a critério do órgão público 
contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, 
inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.30.22.00.00 – 
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO vinculada à 
dotação 01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.30.00.00.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO. 

Jacarezinho (PR), 09 de maio de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 9/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO 12/2018    

                                                                                                                                                                      
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: EDSON DOS SANTOS JERÔNIMO (O KILÃO) 
CNPJ: 01.235.644/0001-21 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de materiais de 
copa e cozinha 
VALOR: R$ 969,46 (novecentos e sessenta e nove reais e quarenta 
e seis centavos) para o período de 12 meses 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu 
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, a critério do órgão público 
contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, 
inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.30.21.00.00 – 
MATERIAL DE COPA E COZINHA vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.30.00.00.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO. 

Jacarezinho (PR), 09 de maio de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1404 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 10/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO 13/2018                                                                                                                                                                          

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: SUPERMERCADO BOM PREÇO JACAREZINHO LTDA. 
CNPJ: 18.643.336/0001-38 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de materiais de 
copa e cozinha 
VALOR: R$ 22,40 (vinte e dois reais e quarenta centavos) para o 
período de 12 meses 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu 
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, a critério do órgão público 
contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, 
inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.30.21.00.00 – 
MATERIAL DE COPA E COZINHA vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.30.00.00.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO. 

Jacarezinho (PR), 09 de maio de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

ERRATA 
RATIFICAÇÃO 38/2018 

Processo 39/2018 
DISPENSA 20/2018 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de gêneros 
alimentícios 
ONDE SE LIA: 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor das empresas Paulo Sérgio Molini (Super Norte), 
Edson dos Santos Jeronimo (O Kilão) e Supermercado Bom Preço 
Jacarezinho Ltda., inscritas nos CNPJ 73.460.073/0001-30, 
01.235.644/0001-21 e 18.643.336/0001-38 respectivamente 
versando sobre aquisição por item de gêneros alimentícios, com o 
custo estimado total no valor de R$ 1.835,17 (mil oitocentos e trinta 
e cinco reais e dezessete centavos) face ao disposto na Lei 8.666/93, 
uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
LEIA-SE: 
Ratifico a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor das empresas Edson dos Santos Jeronimo (O Kilão) e 
Supermercado Bom Preço Jacarezinho Ltda., inscritas nos CNPJ 

01.235.644/0001-21 e 18.643.336/0001-38 respectivamente 
versando sobre aquisição por item de gêneros alimentícios, com o 
custo estimado total no valor de R$ 1.890,67 (mil oitocentos e 
noventa reais e sessenta e sete centavos) 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 08 de maio de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

ERRATA 
RATIFICAÇÃO 39/2018 

Processo 40/2018 
DISPENSA 21/2018 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de produtos de 
higiene e limpeza. 
ONDE SE LIA:  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor das empresas Paulo Sérgio Molini (Super Norte), 
Edson dos Santos Jeronimo (O Kilão) e Supermercado Bom Preço 
Jacarezinho Ltda., inscritas nos CNPJ 73.460.073/0001-30, 
01.235.644/0001-21 e 18.643.336/0001-38 respectivamente 
versando sobre aquisição por item de produtos de higiene e limpeza, 
com o custo estimado total no valor de R$ 2.157,54 (dois mil cento 
e cinquenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos) face ao 
disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
LEIA-SE:  
Ratifico a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor das empresas Edson dos Santos Jeronimo (O Kilão) e 
Supermercado Bom Preço Jacarezinho Ltda., inscritas nos CNPJ 
01.235.644/0001-21 e 18.643.336/0001-38 respectivamente 
versando sobre aquisição por item de produtos de higiene e limpeza, 
com o custo estimado total no valor de R$ 2.207,66 (dois mil 
duzentos e sete reais e sessenta e seis centavos) face ao disposto na 
Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 08 de maio de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1404 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

ERRATA 
RATIFICAÇÃO 40/2018 

Processo 41/2018 
DISPENSA 22/2018 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de materiais de copa 
e cozinha. 
ONDE SE LIA:  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor das empresas Paulo Sérgio Molini (Super Norte), 
Edson dos Santos Jeronimo (O Kilão) e Supermercado Bom Preço 
Jacarezinho Ltda., inscritas nos CNPJ 73.460.073/0001-30, 
01.235.644/0001-21 e 18.643.336/0001-38 respectivamente 
versando sobre aquisição por item de materiais de copa e cozinha, 
com o custo estimado total no valor de R$ 974,41 (novecentos e 
setenta e quatro reais e quarenta e um centavos) face ao disposto 
na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
LEIA-SE: 
Ratifico a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor das empresas Edson dos Santos Jeronimo (O Kilão) e 
Supermercado Bom Preço Jacarezinho Ltda., inscritas nos CNPJ 
01.235.644/0001-21 e 18.643.336/0001-38 respectivamente 
versando sobre aquisição por item de materiais de copa e cozinha, 
com o custo estimado total no valor de R$ 991,86 (novecentos e 
noventa e um reais e oitenta e seis centavos) face ao disposto na Lei 
8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 08 de maio de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

